1/4

2020年２月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長 清澤 一郎

 （コード番号：2332 東証 JQ S）

問 合 せ 先  常務取締役 塚田 治樹

 （電話番号：03-3453-1181）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動につき、下記のとおり決議しましたので

お知らせいたします。

記

１. 組織変更（2020年４月１日付）

（１）組織変更の目的

顧客企業において、デジタルトランスフォーメーション(DX)が加速する中、経営理念である

「技術を探究し、価値を創造し、お客様とともに成長する」ためには、持続的に事業の更なる深

耕拡大と新規事業の探求という両方の施策を加速する必要がある。

そのため、今後の更なる事業拡大を促進するため、事業本部制組織へ移行する。また、デジタ

ル社会の新たな新規ソリューション事業をインキュベーションするため、商品企画開発準備室を

新設する。

（２）組織変更の内容

  ①事業本部の設置

事業体質の強化と更なる事業拡大に向け、事業本部制組織へ移行する。若手マネジメントの登

用と意思決定の迅速化を図る事業部及びシナジー効果とリソースの共有化を図る事業本部から構

成される組織形態とする。事業本部としては、「ICTソリューション事業本部」、「産業システム

事業本部」、「製造システム事業本部」、「金融システム事業本部」を設置する。

  ②新規ソリューション事業のインキュベーション組織の新設

デジタル社会における新規事業を、デザイン思考で創出するインキュベーション組織として、

「商品企画開発準備室」を設置する。

新 旧

ICTソリューション事業本部

カスタマーソリューション第１事業部

インフラソリューション事業部

ICTソリューション事業本部

カスタマーソリューション第２事業部

インフラソリューション事業部

ICTソリューション事業本部

プラットフォームソリューション事業部

ICTソリューション＆インテグレーション事業部

産業システム事業本部

システムソリューション事業部

システムソリューション第一事業部

2/4

産業システム事業本部

東北支社

東北支社

製造システム事業本部

システムソリューション事業部

システムソリューション第二事業部

製造システム事業本部

半導体システム事業部

システムソリューション第二事業部

金融システム事業本部

システムソリューション事業部

金融システム事業部

金融システム事業本部

インフラソリューション事業部

金融システム事業部

DX推進部 DXセンター

商品企画開発準備室 新設

   ※組織図は最終頁をご参照下さい。

２. 人事異動（2020年４月１日付）

（１）取締役

氏  名 新 旧

清澤 一郎

代表取締役社長

製造システム事業本部担当

代表取締役社長

システムソリューション第二事業部担当

兒島 賢

取締役

ICTソリューション事業本部担当

営業部担当

取締役

ICTソリューション＆インテグレーション事業部担当

インフラソリューション事業部長

営業部担当

大橋 春彦

取締役

産業システム事業本部担当

中部支社担当

IT Value-Up事業部担当

プロジェクト統括部担当

DX推進部担当

取締役

システムソリューション第一事業部担当

東北支社担当

中部支社担当

IT Value-Up事業部担当

プロジェクト統括部担当

DXセンター担当

山内 豊志

取締役

金融システム事業本部長

取締役

金融システム事業部長

3/4

（２）執行役員

氏  名 新 旧

鈴木 裕二

執行役員

ICTソリューション事業本部長

プラットフォームソリューション事業部長

執行役員

ICTソリューション＆インテグレーション事業部長

奥村 律夫

執行役員

産業システム事業本部長

システムソリューション事業部長

執行役員

システムソリューション第一事業部長

真鍋 福伸
執行役員

製造システム事業本部長

執行役員

システムソリューション第二事業部長

谷村 徹
執行役員

プロジェクト統括部長

プロジェクト統括部長

畠中 幸一
執行役員

中部支社長

中部支社長

（３）事業部長／支社長

氏  名 新 旧

阿田 明行
ICTソリューション事業本部

カスタマーソリューション第１事業部長

インフラソリューション事業部

セレクティブアウトソーシンググループＧＭ

葉山 康弘
ICTソリューション事業本部

カスタマーソリューション第２事業部長

インフラソリューション事業部

エレクトロニクスグループＧＭ

吉田 清春
産業システム事業本部

東北支社長

東北支社

カスタマソリューショングループＧＭ

安井 圭一
製造システム事業本部

システムソリューション事業部長

システムソリューション第二事業部

半導体システム開発部長

梅村 隆二
製造システム事業本部

半導体システム事業部長

システムソリューション第二事業部

四日市事業所長

田中 優
金融システム事業本部

システムソリューション事業部長

金融システム事業部

システム開発２部長

宮本 伸一
金融システム事業本部

インフラソリューション事業部長

金融システム事業部

ＩＴソリューション部長

輪座 紀文
DX推進部長 DXセンター長

4/4

３. 組織図（2020年４月１日付）

以 上

法務コンプライアンス室

商品企画開発準備室

DX推進部
監
査
等

委
員
会

内
部
監

査
室

営業部

経営管理部

経理部

人事総務部

株
主
総

会

取
締
役

会

社
長

インフラソリューション事業部

IT Value-Up事業部

中部支社

プロジェクト統括部

東北支社

製造システム事業本部 システムソリューション事業部

半導体システム事業部

金融システム事業本部 システムソリューション事業部

産業システム事業本部 システムソリューション事業部

ICTソリューション事業本部 カスタマーソリューション第１事業部

カスタマーソリューション第２事業部

プラットフォームソリューション事業部